
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 도로교통과 ~ 도로교통과

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로교통과 21,124,929 20,123,569 1,001,360

국          1,764,560 1,100,000 664,560

광          1,180,000 1,195,000 △15,000

도          1,105,764 1,060,092 45,672

시         17,074,605 16,768,477 306,128

대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 5,593,915 4,936,959 656,956

국             84,560 100,000 △15,440

도            532,984 510,092 22,892

시          4,976,371 4,326,867 649,504

대중교통육성 4,524,935 3,953,879 571,056

국             84,560 100,000 △15,440

도            532,984 510,092 22,892

시          3,907,391 3,343,787 563,604

대중교통체제 개선 244,210 250,560 △6,350

207 연구개발비 13,650 20,000 △6,350

01 연구용역비 13,650 20,000 △6,350

  ◎택시 지역별 총량제 용역                13,650             20,000          △6,350  13,650,000원

운수업계 보조금 2,273,000 1,961,800 311,200

307 민간이전 2,273,000 1,961,800 311,200

09 운수업계보조금 2,260,000 1,948,800 311,200

  ◎유류세액인상분보전 운수업계 보조금
            2,260,000          1,948,800          311,200      2,260,000,000원

대중교통육성 업무지원 191,044 152,604 38,440

201 일반운영비 160,800 119,000 41,800

01 사무관리비 36,800 35,000 1,800

  ◎일반수용비                31,800             30,000            1,800  31,800,000원

02 공공운영비 124,000 84,000 40,000

  ◎공공요금및제세                     0                  0                0

  ◎공공요금및제세               121,000             84,000           37,000

    ㅇ신호등 및 투광기 전기요금               107,000             80,000           27,000

    ㅇ사천대교 경관조명 및 휴게시설 화장실 공
      공요금                10,000                  0           10,000

  ◎시설장비유지비                 3,000                  0            3,000

  107,000,000원

        10,000,000원

  3,000,000원

202 여비 27,544 30,604 △3,060

01 국내여비 27,544 30,604 △3,060

  ◎관외출장여비                27,544             30,604          △3,060  27,544,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎대중교통서비스 증진 업무추진                 1,800              2,000            △200

  ◎시도 및 농어촌도로개설 업무추진                   900              1,000            △100

  1,800,000원

  900,000원

교통약자 이동편의증진 180,000 120,000 60,000
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 180,000 120,000 60,000

02 민간경상보조 180,000 120,000 60,000

  ◎교통약자 콜택시 운영비 지원               180,000            120,000           60,000  180,000,000원

시내ㆍ농어촌버스 재정지원 454,488 414,488 40,000

도            145,000 145,000 0

시            309,488 269,488 40,000

307 민간이전 440,000 400,000 40,000

도            145,000 145,000 0

시            295,000 255,000 40,000

09 운수업계보조금 440,000 400,000 40,000

  ◎서부지역 개선명령운행 노선 재정지원금
              140,000            100,000           40,000      140,000,000원

벽지노선 손실보상금 지원 437,620 398,882 38,738

도            143,294 126,642 16,652

시            294,326 272,240 22,086

307 민간이전 437,620 398,882 38,738

도            143,294 126,642 16,652

시            294,326 272,240 22,086

09 운수업계보조금 437,620 398,882 38,738

  ◎벽지노선 손실보상금               437,620            398,882           38,738  437,620,000원

도            143,294 126,642 16,652

시            294,326 272,240 22,086

벽지노선 교통량 조사 인부임 지원 6,385 6,385 0

도              4,758 3,950 808

시              1,627 2,435 △808

101 인건비 6,385 6,385 0

도              4,758 3,950 808

시              1,627 2,435 △808

04 기간제근로자등보수 6,385 6,385 0

  ◎벽지노선 교통량조사 인부임                 6,385              6,385                0  6,385,000원

도              4,758 3,950 808

시              1,627 2,435 △808

저상버스 구입비 지원 169,120 200,000 △30,880

국             84,560 100,000 △15,440

도             42,280 50,000 △7,720

시             42,280 50,000 △7,720

402 민간자본이전 169,120 200,000 △30,880

국             84,560 100,000 △15,440

도             42,280 50,000 △7,720

시             42,280 50,000 △7,720

01 민간자본보조 169,120 200,000 △30,880

  ◎저상버스 구입비 지원               169,120            200,000         △30,880  169,120,000원

국             84,560 100,000 △15,440

도             42,280 50,000 △7,720

시             42,280 50,000 △7,720
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저상버스 운영손실보상금 지원 9,512 28,000 △18,488

도              4,756 14,000 △9,244

시              4,756 14,000 △9,244

307 민간이전 9,512 28,000 △18,488

도              4,756 14,000 △9,244

시              4,756 14,000 △9,244

09 운수업계보조금 9,512 28,000 △18,488

  ◎저상버스 운영손실보상금 지원                 9,512             28,000         △18,488  9,512,000원

도              4,756 14,000 △9,244

시              4,756 14,000 △9,244

도서ㆍ오지지역 공영버스 구입 270,396 144,000 126,396

도             58,396 38,000 20,396

시            212,000 106,000 106,000

402 민간자본이전 135,198 0 135,198

도             29,198 0 29,198

시            106,000 0 106,000

01 민간자본보조 135,198 0 135,198

  ◎공영버스 구입(2대)               135,198                  0          135,198  135,198,000원

도             29,198 0 29,198

시            106,000 0 106,000

405 자산취득비 135,198 144,000 △8,802

도             29,198 38,000 △8,802

시            106,000 106,000 0

01 자산및물품취득비 135,198 144,000 △8,802

  ◎공영버스 구입(2대)               135,198            144,000          △8,802  135,198,000원

도             29,198 38,000 △8,802

시            106,000 106,000 0

시내ㆍ농어촌버스 대폐차 지원 32,000 20,000 12,000

도             12,000 10,000 2,000

시             20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 32,000 20,000 12,000

도             12,000 10,000 2,000

시             20,000 10,000 10,000

01 민간자본보조 32,000 20,000 12,000

  ◎노후버스 대폐차 지원                32,000             20,000           12,000  32,000,000원

도             12,000 10,000 2,000

시             20,000 10,000 10,000

교통시설물 설치 및 관리 968,000 880,000 88,000

안전시설물 설치 및 관리 678,000 590,000 88,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

  ◎일반수용비                13,000                  0           13,000  13,000,000원

401 시설비및부대비 665,000 590,000 75,000

01 시설비 663,848 588,848 75,000
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎신호체계 운영기기 개선                25,000                  0           25,000

  ◎교통표지판 개선(교체)                25,000                  0           25,000

  ◎교통신호기 개선(교체)                15,000                  0           15,000

  ◎교통선진화 노면표시                10,000                  0           10,000

  25,000,000원

  25,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

교통문화 의식 함양 100,980 103,080 △2,100

불법 주정차 단속 59,180 59,880 △700

201 일반운영비 32,500 33,200 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ◎일반수용비                 3,300              4,000            △700  3,300,000원

자동차 등록관리 41,800 43,200 △1,400

201 일반운영비 33,600 35,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

  ◎일반수용비                12,600             14,000          △1,400  12,600,000원

도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로) 14,937,495 14,591,971 345,524

국          1,680,000 1,000,000 680,000

광          1,180,000 1,195,000 △15,000

도            572,780 550,000 22,780

시         11,504,715 11,846,971 △342,256

시도 확ㆍ포장 4,159,462 3,522,851 636,611

국          1,680,000 1,000,000 680,000

도            554,000 550,000 4,000

시          1,925,462 1,972,851 △47,389

자전거도로 인프라 구축 2,684,000 2,050,000 634,000

국          1,680,000 1,000,000 680,000

도            504,000 550,000 △46,000

시            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 2,684,000 2,050,000 634,000

국          1,680,000 1,000,000 680,000

도            504,000 550,000 △46,000

시            500,000 500,000 0

01 시설비 2,676,303 2,042,260 634,043

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업
            2,676,303          1,992,800          683,503      2,676,303,000원

국          1,675,464 996,400 679,064

도            502,639 498,200 4,439

시            498,200 498,200 0

  ◎도로정비 기본계획수립 용역                     0             49,460         △49,460  0원

도                  0 49,460 △49,460

03 시설부대비 7,697 7,740 △43

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업
                7,697              7,200              497      7,697,000원

국              4,536 3,600 936

도              1,361 1,800 △439

시              1,800 1,800 0

  ◎도로정비 기본계획수립 용역                     0                540            △540  0원
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 540 △540

상정마을 진입로 확ㆍ포장 15,078 50,000 △34,922

401 시설비및부대비 15,078 50,000 △34,922

01 시설비 15,078 49,460 △34,382

  ◎상정마을 진입로 확ㆍ포장                15,078             49,460         △34,382  15,078,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎상정마을 진입로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

중항~검정간 도로 확ㆍ포장 45,330 50,000 △4,670

401 시설비및부대비 45,330 50,000 △4,670

01 시설비 45,330 49,460 △4,130

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장                45,330             49,460          △4,130  45,330,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

배춘마을 진입로 확ㆍ포장 42,203 50,000 △7,797

401 시설비및부대비 42,203 50,000 △7,797

01 시설비 42,203 49,460 △7,257

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장                42,203             49,460          △7,257  42,203,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

소규모 지역개발 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ◎자전거 인프라 구축                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             49,460 0 49,460

03 시설부대비 540 0 540

  ◎자전거 인프라 구축                   540                  0              540  50,000,000원*1.08%

도                540 0 540

농어촌도로 확ㆍ포장 4,732,945 5,010,000 △277,055

통양마을 진입로 확ㆍ포장 121,573 150,000 △28,427

401 시설비및부대비 121,573 150,000 △28,427

01 시설비 120,593 148,920 △28,327

  ◎통양마을 진입로 확ㆍ포장               120,593            148,920         △28,327  120,593,000원

03 시설부대비 980 1,080 △100

  ◎통양마을 진입로 확ㆍ포장                   980              1,080            △100  980,000원

곤명 용산도로 확ㆍ포장 437,000 400,000 37,000

401 시설비및부대비 437,000 400,000 37,000

01 시설비 434,120 397,120 37,000
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎곤명 용산도로 확ㆍ포장               434,120            397,120           37,000  434,120,000원

중탑~상탑간 도로 확ㆍ포장 1,143,000 1,300,000 △157,000

401 시설비및부대비 1,143,000 1,300,000 △157,000

01 시설비 1,138,885 1,295,320 △156,435

  ◎중탑~상탑간 도로 확ㆍ포장             1,138,885          1,295,320        △156,435  1,138,885,000원

03 시설부대비 4,115 4,680 △565

  ◎중탑~상탑간 도로 확ㆍ포장                 4,115              4,680            △565  4,115,000원

추천~조장간 도로 확ㆍ포장 599,820 650,000 △50,180

401 시설비및부대비 599,820 650,000 △50,180

01 시설비 596,220 645,905 △49,685

  ◎추천~조장간 도로 확ㆍ포장               596,220            645,905         △49,685  596,220,000원

03 시설부대비 3,600 4,095 △495

  ◎추천~조장간 도로 확ㆍ포장                 3,600              4,095            △495  3,600,000원

옥동~도금간 도로 확ㆍ포장 42,310 50,000 △7,690

401 시설비및부대비 42,310 50,000 △7,690

01 시설비 42,310 49,460 △7,150

  ◎옥동~도금간 도로 확ㆍ포장                42,310             49,460          △7,150  42,310,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎옥동~도금간 도로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

구룡마을 진입로 확ㆍ포장 45,322 50,000 △4,678

401 시설비및부대비 45,322 50,000 △4,678

01 시설비 45,322 49,460 △4,138

  ◎구룡마을 진입로 확ㆍ포장                45,322             49,460          △4,138  45,322,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎구룡마을 진입로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

연평마을 진입로 확ㆍ포장 9,860 50,000 △40,140

401 시설비및부대비 9,860 50,000 △40,140

01 시설비 9,860 49,460 △39,600

  ◎연평마을 진입로 확ㆍ포장                 9,860             49,460         △39,600  9,860,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎연평마을 진입로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

흥사도로 확ㆍ포장 38,903 50,000 △11,097

401 시설비및부대비 38,903 50,000 △11,097

01 시설비 38,903 49,460 △10,557

  ◎흥사도로 확ㆍ포장                38,903             49,460         △10,557  38,903,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎흥사도로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장 43,447 50,000 △6,553
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 43,447 50,000 △6,553

01 시설비 43,447 49,460 △6,013

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장
               43,447             49,460          △6,013      43,447,000원

03 시설부대비 0 540 △540

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장                     0                540            △540  0원

농어촌도로정비기본계획수립용역 51,710 60,000 △8,290

401 시설비및부대비 51,710 60,000 △8,290

01 시설비 51,530 59,460 △7,930

  ◎농어촌도로정비기본계획수립용역
               51,530             59,460          △7,930      51,530,000원

03 시설부대비 180 540 △360

  ◎농어촌도로정비기본계획수립용역                   180                540            △360  180,000원

교통사고잦은곳개선사업 260,000 290,000 △30,000

광            130,000 145,000 △15,000

시            130,000 145,000 △15,000

교통사고잦은곳 개선사업 260,000 290,000 △30,000

광            130,000 145,000 △15,000

시            130,000 145,000 △15,000

401 시설비및부대비 260,000 290,000 △30,000

광            130,000 145,000 △15,000

시            130,000 145,000 △15,000

01 시설비 258,128 287,912 △29,784

  ◎교통사고잦은곳 개선사업               258,128            287,912         △29,784  258,128,000원

광            129,064 143,956 △14,892

시            129,064 143,956 △14,892

03 시설부대비 1,872 2,088 △216

  ◎교통사고잦은곳 개선사업                 1,872              2,088            △216  1,872,000원

광                936 1,044 △108

시                936 1,044 △108

도로정비 3,685,088 3,669,120 15,968

도             18,780 0 18,780

시          3,666,308 3,669,120 △2,812

노점상위탁관리 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

05 민간위탁금 0 10,000 △10,000

  ◎노점상 위탁관리용역                     0             10,000         △10,000  0원

도로정비 행정지원 56,308 49,120 7,188

201 일반운영비 26,308 27,120 △812

01 사무관리비 7,308 8,120 △812

  ◎임차료                 2,188              3,000            △812  2,188,000원

206 재료비 23,000 18,000 5,000
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 23,000 18,000 5,000

  ◎제설자재 구입                10,000              5,000            5,000  10,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◎예초기 구입                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

접도구역 재정비 18,780 0 18,780

도             18,780 0 18,780

401 시설비및부대비 18,780 0 18,780

도             18,780 0 18,780

01 시설비 18,780 0 18,780

  ◎접도구역 관리대장 전산화[성]                18,780                  0           18,780  18,780,000원

도             18,780 0 18,780

행정운영경비(도로교통과)(기타/기타) 593,519 594,639 △1,120

인력운영비 508,019 508,439 △420

인력운영비 508,019 508,439 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

기본경비 85,500 86,200 △700

기본경비 85,500 86,200 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ◎일반수용비                 3,300              4,000            △700  3,300,000원
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